ostēdā. Hoc p̄supposito circa sensum lralem: qd & postillator et Burgen. p̄ncipaliter querūt: q̄ adequata ratio sensus lra lis sit: & q̄ sensus litteralis sit ille qui est verus rōnalis: p̄ spiritū sanctū intentus: & p̄ voces aut res sine absurditate significatus. Ita rō adequata sensus lra lis haberet a b̄ro Aug. sup Gen. ad lram. & a b̄ro Grego. in moral. put etiā Burgen. eosdem ad id allegat in disputatione questionis p̄ ambule. **Replica** cōtra quedā dicta Burgen. in questione p̄to Burgen. notat postillatorē in duob;. Primo q̄ p̄ponde rat expositionē infidelū. Secōdo q̄ dissimulauerit reuerentias & auctoritates sanctorū doctorū. Quid veritatis sit in primo: dicit in loco per Burgen. allegato: videlicet Beñ. i. Circa secūdū notādū q̄ factoz auctoritas & reuerētia vbi & facti locuti sūt: semp̄ debet a fidelib; venerari: vt ptz. xv. dis. decreti p̄ totū: vbi autē vt hoies / & ex opinione locuti sunt: nec sancti in h̄mōi sibi volunt honorem deferri: vt ptz. iij. sup Gen. ad lram. ca. xxj. Sciuerūt enī sancti q̄ ex opinioe sapiētie cōtra dicit sine vitio sapiētū: imo expedire videt in materia opina/bili dubia moueri. Nā sicut beatus Aug. i. sup Gen. contra Danie. Eccleie p̄ficiūt insurgētes hereses/ad excutiēdū p̄gritā: Ita expedit in eccleia p̄trarias eē opinioes/eādē rōnez: & q̄ cōtrarie sancti doctores opinent in plurib; sacre scripture passib;: nō nisi dicta sanctorū ignorans ignorat. Nec puto incōueniens dicta infidelū assumi in expositionē sacrarū scripturarū & cōfirmationē dubioz occurrētū. Nā beat⁹ Aug. facit sic. iij. cōfes. in principio: & multis alijs locis: vbi assumit & laudat dicta Ciceronis / & Platonis / & alioz. Omnia enī q̄ cōtra fidē nō sunt/ licet assumere in adiutorij. Omne enī ve ro cōsonat ex. j. Epi. Et fortassis veritas fidei posita ab infidelib; ea q̄ sunt fidei cōfirmat: vt dicit. ij. de ciui. dei. ca. xj. et ij. de doc. christiana beatus Aug. ad p̄positum dicit: Si qua forte fidei nostre accōmoda dixerint: nō solū formidanda non sunt: sed ab eis tanq̄ iniustis possessorib; in usum nostrū v̄dicanda. Et posito exemplo de iudeis spoliātib; egyptios subdit: sic fecerat Cyprianus doctor suauissim⁹ & martyr beatissim⁹: Lactānius: Victorianus: Optanus: et Hilarius. Frustra ergo Burgen. postillatorē in eo redarguit: cū & ipse met Bristo. dicta aliquotiens adducit. In sexto articulo e⁹ questionis post verā: Quis apud Burgen. fictā cōmendationē postillatorē ipse Burgen. vituperat in tribus. Primo dicit in postilla irrationabiliter postponi dicta sanctorū: & specialiter sancti Tho. cui⁹ dicta dicit igne charitatis examinata: & naturalis rōnis dictamine multipliciter purgata. Ad h̄ dico q̄ Burgen. in postillatore egre ferre nō debuit: qd ipse met sepe facere cōsuevit. In plerisq; enī locis (vt patebit in p̄cessu) et beatū Aug. Hiero. Greg. Iusto. & sanctū Tho. que ceteris grādi cōpēdit postponit sine ratione: qd in postillatore nō reperit: q̄ nullius sancti dictū reprobat: nisi ex maiori ratione & auctoritate declinandū ostēdat. Et sp̄aliter huic Burgen. videt crimen lese maiestatis repugnare: cū dicta sancti Tho. p̄ferre videt dictis Aug. Grego. Hiero. & aliorū. quasi illa nō sicut ista sint igne charitatē examinata: & quasi illa sicut ista nō egeant retractatione. Beatus enī Aug. in exordio sue retractatiōis dicit: q̄ in multiloquio peccatū non deerit: q̄ nō habet primas ptes sapientie. l. recte docēdo: habeat saltē secūdas. l. modestie: in reuocādo errata. Cōcludit: qui ista scituri sunt nō imitent me errantē: sed in melius p̄ficiētē. Modestū fuisse Burgen. sanctū Tho. b̄ro Aug. nō p̄ferre: quasi omnia dicta sancti Tho. sint prima vera: qm̄ multa dicta beati Aug. sunt hodie opinabilia: q̄ etiā libros suos sup Gen. ad lram reputat magis esse inq̄sitiuos q̄ diffinitiuos: & quedā dicta ei⁹ etiā nō retractata: a moderna schola cōiter nō recipiunt: vt de rōne intelligēdi opa sex dierū rē. Nō igit egre ferat Burgen. si dicta b̄ro Tho. nō vsquequaq; recipiant. Secōdo aut Burgen. notat postillatorē quasi nō fuerit p̄fect⁹ in idiomate hebraica: eo q̄ a pueritia nō didicit. S; illa rō nō valet: qz stat senē addiscere idioma qd cūq; p̄fecte. Nec Burgen. debuit ex eo notare postillatorē: sed ei gr̄as agere: qz ad exaltationē catholice fidei: & sacre scripture dilectioe: tñ impēdit studiū: vt intellectū lingue hebraice etiam adultus assequi mereret. Qd si rephēnsibile est: venit beatus Hiero. s̄lir culpādus: qd absit. Tertio Burgen. culpā postillatorē: qz secūt⁹ est Ra. Sa. potius q̄ alios hebreos eo potiores. Respondeo q̄ postillator: nō sequit nec illum nec alios: nisi q̄tū ratio & fides admittūt: imo h̄i q̄s Burge. p̄fert Ra. Sa. nō reperiunt fidei plus fauisse & rōni: nec scripturā clarius exposuisse q̄ Ra. Sa. vt patebit in locis suis.